DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

                    ANO V - Nº. 071 PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 10 DE JULHO DE 2014

                                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                      AVISO DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE Nº 006/2014

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Passa e Fica-RN, torna público que realiza-
rá sessão pública no dia 18 DE JULHO DE 2014, às 09:00 horas,  no endereço da CPL, na sede da
Prefeitura Municipal, para recebimento do documentos de Habilitação e de Proposta de Preços,
visando a contratação de empresa para execução dos serviços de complementação da pavimen-
tação do acesso a comunidade da Barra do Geraldo, trecho que vai do cemitério a comunidade.
O Edital na integra poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, sito a
Praça Luiz Amâncio Soares, 80, Centro, Passa e Fica - RN, no horário de 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas.
                                               Passa e Fica - RN, 09 de Julho de 2014.
                                                     Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                                  Presidente da CPL
_______________________________________________________________________________
                                                        ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                      EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2013

Procedimento de "Carona" Adesão ao Pregão Eletrônico 050/2012 FNDE/MEC.
Item 05: ônibus Rural Escolar- ORE 2 com plataforma.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/PREFEITURA MUNICIPAL, Estado dório Grande do
Norte, localizada à Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica, inscrito no CNPJ/MF
nº 08.144.982/0001-05.
CONTRATADA: MAN LATIN AMERCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 06.020.318/0001-10, estabelecida à Rua Volkswagem, 291, 8º andar, Jabaquara, São
Paulo-SP, CEP: 04.344-901.
OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de alunos da educação básica das
redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios.
VALOR: R$ 237.780,00 (Duzentos e trinta e sete mil e setecentos e oitenta reais).
RECURSOS: Programa: 12.361.042.1043; elemento de despesa: 44905200 e fonte: 281- Transf.
De convênios.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Pedro Augusto Lisboa
Prefeito Municipal

                                                     EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2013

Procedimento de "Carona" Adesão ao Pregão Eletrônico 050/2012 FNDE/MEC.
Item 07: ônibus Rural Escolar- ORE 3 com plataforma elevatória veicular.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/PREFEITURA MUNICIPAL, Estado do Rio Grande do
Norte, localizada à Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica, inscrito no CNPJ/MF
nº 08.144.982/0001-05.
CONTRATADA: MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA inscrita no CNPJ nº 59.104.273/00011-29 com
sede à RuaAlfred Jurzy Kowski, 562, vila paulicéia, CEP: 09.680-100, São Bernardo do Campo-SP.
OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de alunos da educação básica das
redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios.
VALOR: R$ 250.500,00 (Duzentos e cinquenta  mil e quinhentos reais).
RECURSOS: Programa: 12.361.042.1043; elemento de despesa: 44905200 e fonte: 281- Transf.
De convênios.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Pedro Augusto Lisboa
Prefeito Municipal
_______________________________________________________________________________
                                          PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN
                                              EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO
                                     ACRÉSCIMO DE VALOR – REF. A ADESÃO-CARONA
                         AO PREGÃO N.º 018/2013- PREF. MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Contratante: Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN -CNPJ: 08.144.982/0001-05.
Contratado: COSTEIRA RENT A CAR LTDA, CNPJ: 08.228.979/0001-61.
Objeto: Acréscimo de 13,08% (treze virgula zero oito por cento) ao valor do contrato original,
oriundo daATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS.
Fundamento Legal: art. 9º da Lei 10.520/02 c/c o art. 57, §1º, inciso III, da Lei 8666/93.
Passa e Fica-RN, em 02/07/2014.

                        SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                    JUSTIFICATIVA
               De acordo com a Lei nº 346/2009 de 03 de fevereiro de 2009,
informo para os devidos fins que, não houve publicação no dia 09 de
julho de 2014.

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                 CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                    COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                   PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                          JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO               IONALDO BALBINO - MEMBRO
                   JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                IVANILDO SOLANO - MEMBRO

  SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO
                        PODER LEGISLATIVO